³ In soluta oratione sic declinatur.

⁴ Et mox τῷ χεῖρε, pro τῷ, ut paulò supra observatum fuit.

⁵ Vox χεῖρ cæteris hīc adjuncta est, quod poëtae ε pro ε: ponunt in
aliquibus casibus imparisyllabicis: ut, τῆς χερός, et sic in reliquis.

Deficientia casibus.

APTOTOTA sunt nomina literarum: ut, τὸ ἄλφα, βῆτα,ⁿ
Peregrina: ut, ὁ Ἀδὰμ *Adamus*.

Quae apocopen patiuntur: ut, τὸ δῶ pro δῶμα *domus*,^a
τὸ κάρα, vel κάρη, pro κάρηνον *caput*.

MONOPTOTA: ut, Nom. ἡ δῶς *donum*. Voc. ὁ τῶν
ὁ amice vel amici, ab εἴτης.

DIPTOTA: ut, ἀ λάσ, τὸν λάσαν *lapis*; ὁ λῖς, τὸν λῖν, *leōn*

TRIPTOTA: ut, Nom. acc. voc. τὸ Κέρτας *flatua*, δέξι-
μας *corpus*, δέωντας *poculum*, ἥδος *voluptas*, ἥτορ *cor*, νάκτη-
το *por*, ὄναρ *somnium*, ὄφελος *utilitas*, σέβεταις *veneratio*, σέ-
λας *lumen*: Nom. acc. ὁ et ἡ μάρτιος, μάρτιον, dat. pl. μάρ-
τιον, *testis*. Sic adj. ἀλληλ-ων, ων ων, ἀλλήλ-οις αις αις
ἀλλήλ-ους ας α, mutuo, *invicem*, *inter se*: de duobus ve-
pluribus dicitur.

Deficientia numero.

DVALI et plurali carent, ἡ ἀλς *mare*, ἡ γῆ *terra*, ὁ ἄν-
aēr, τὸ πῦρ *ignis*, τὸ ἔλαιον *oleum*¹; et nomina propriæ
quae uni tantum tribuuntur.

Singulari et duali carent τὰ κίσσεα *exequiae*: et nominata
quaedam urbium; ut, αἱ Ἀθηναὶ *Athenae*², αἱ Θῆται *Thea-
tæ*, τὰ Μέσαρα *Megara*: item festa deorum; ut, τὰ Διο-
νύσια *Bacchanalia*, τὰ Κρόνια *Saturnalia*: cum aliis qui
busdam.

Redundantia casibus.

IN nominativo redundant: ὁ Ζεὺς, qui decem habet
rectos, Βδεὺς, Δεὺς, Δἰς, Δὴν, Δὸν, Ζῆς, Ζὴν, Ζὰς, Ζὰν
Jupiter; ὁ Μωσῆς, Μωϋσῆς, Μωϋσεὺς *Moses*; ὁ
ὑδός, υἱεύς, υἱὸς *filius*.

Masculina multa in νῷ et ωῷ; ut, ὁ κανθίρ, κανθίωρ *voca-
tor*: in νῷ et ν%;"> ut, ὁ πλαστήρ, πλαστῆν *fictor*.

¹ Non prorsus carent, sed raro admodum inveniuntur.

² Sed ἡ Ἀθην, Hom. Od. n. 80.

Foeminina multa in α et η ; ut, $\dot{\eta} \ddot{\alpha}x\gamma\alpha$, $\ddot{\alpha}x\gamma n$ gluma: n η et $\iota\varsigma$; ut, $\dot{\eta} \dot{\alpha}\kappa\alpha\lambda\eta$, $\dot{\alpha}\kappa\alpha\lambda\varsigma$ ulna: in η et $\sigma\varsigma$; ut, $\dot{\eta} \dot{\iota}\zeta\lambda\eta$, $\ddot{\alpha}\sigma\beta\sigma\varsigma$ fuligo: in $\sigma\varsigma$ et $\iota\alpha$; ut, $\dot{\eta} \sigma\omega\alpha\varsigma$, $\sigma\omega\alpha\iota\alpha$ caritas. Item $\dot{\eta} \dot{\alpha}\eta\omega\eta$ et $\dot{\alpha}\eta\omega\eta$ luscinia.

Neutra multa in ὁσ et ον; ut, τὸ δένδρος, δένδρον arbor :
ν ον et ιον; ut, τὸ ἀξέηλον, ἀξέηλιον, praemium certaminis.
Item τὸ υδώρ, υδός aqua.

Masculina et foeminina multa in ὁστα; ut, ὁ στρα-
βός, ἡ στραβία exercitus: in ὁστα; et ὁστα; ut, ὁ βαθὺος, ἡ βαθὺια
gradus: in μοστα; et μοστα; ut, ὁ ἀυχμός, ἡ ἀυχμὴ siccitas.
Item ὁ ἀύτην, ἡ ἀύτη halitus.

Masculina, foeminina, et communia quaedam in 15 et
; ut, ὁ δελφίς, ἡ δελφίνη, ἡ αὐλίς, ἡ ράδιος; ὁ et ἡ δίς, ἡ
; γγέρη, λίτος.

Masculina et neutra multa in ὁσ et ον; ut ὁ Σύμος, τὸ^ε
Σύμον, *thym-us*, *um*: in μος et μα; ut, ὁ ἀστωσμὸς, τὸ ὁσ-
τωμα *salutatio*: in οσ; ut, ὁ σκότος, τὸ σκότος *tenebræ*.
Item ὁ κάυης, τὸ κάυεον *cista*.

Foeminina et neutra multa in α et ov; ut, ἡ ἀνία, τὰ
ἄνιον habent: in μα et μη; ut, τὰ χάρμα, ἡ χάρμη gaudi-
um. Item ἡ ἀιδὼς, τὸ ἀιδός pudor.

Masculina, foeminina, et neutra quaedam in ος, η, εον; ut, σίμηλος, η, ov alveare. Item ὁ χειμὼν, η χειμάστο χεῖμα byems.

¹¹ IN genitivo: ὁ Ἀρης, οὐ εος ήλος, Mars: ὁ Δάρης οὐ εος
ἥλος, Dares: ὁ Μίνως, ωος ω, Minos: ὁ γέλως, ωλος ω, ri-
sus: τὸ γόνυ, γόννος per metathesin γουνὸς, γόναλος per epen-
thesin γούναλος, genu: τὸ δόρυ, δόρυος per metathesin δου-
ρὺος, δόραλος per epenthesin δούραλος; dat. δόνη^{τι} poëticè
θορὶ, basta: ἡ Σέμις, ιδος ισηος, jus: ὁ λάας, λάαος per crasis
λαος; λάας, λάου vel λάας; et λᾶς, λασος, lapis: ὁ μύκης, ου-
κελος, fungus: et alia.

DERIVATIVA.

DERIVATIVA.

DERIVATIVA sunt, quae ab aliis ortum ducunt.

Patronymica.

PATRONYMICA a patre, vel ab alia familiae persona derivantur.

Masculina fiunt a genitivo singulari primitivorum mutando terminationem in *ίδης*: ut, Πριάμος ou, Πριάμης Priami filius; Ἀιάνος ou, Ἀιάνιδης Aeaci nepos, scil Achilles; Νέστωρ Νεστορίδης, Νεστορίδης Nestoris filius.

άδης; ut, Ἰππόλην ou, Ἰππολάδης Hippotae filius.

ιάδης; ut, Λαέρτην ou, Λαερθάδης Laertae filius.

Foeminina fiunt, vel a masculinis, elisa ḥn, et desinunt in *ᾶς*; ut, Ἡλιάδης, Ἡλιὰς Solis filia.

ις; ut, Νεστορίδης, Νεστορίς Nestoris filia.

Vel a primitivis, mutando terminationem in *ης*; ut Βρισηνης, Βρισηνης Brisae filia; Κάδμος, Καδμηνης Cadm filia.

ίνη; ut, Ἄδραστην Άδραστη Adrasti filia; Νεφέλην Νερεΐ filia.

ώνη; ut, Αγριστηνης, Αγριστήνη Acrisii filia; Ήλίων, Ήλιών Eetionis filia.

Obs. Iones patronymica in *ίδης* formant per *ιων*; ut Κρονίδης, Κρονίων Saturni filius.

Gentilitia.

GENTILITIA a gente vel urbe ducuntur.

Masculina desinunt in *την*; ut, Ἡσπερώτης Epirota, a Ἡσπερος Epirus regio; Σπαρτιάτης Spartiata, a Σπάρτη Sparta urbs.

εύς; ut, Ἀλεξανδρεὺς Alexandrinus, ab Ἀλεξάνδρεια Alexandria urbs.

* Derivativa haec denominativa etiam dicuntur, ut a verbalibus distinguantur. Nec species autem, nec terminaciones, omnium derivatorum hic exhibentur; plura ad fert Vossius.

αιος; ut, Ἀθηναῖος Atheniersis, ab Ἀθῆναι Athenae.
ιος; ut, Βαβυλωνίος Babylonius, a Βαβυλὼν Babylon.
Foeminina in σσα; ut, Κρητισσα Cressa, a Κρήτη Creta
nifula.